
 
 
 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
 “Michele  BUNIVA” 

 

Settore Economico Amministrazione, Finanza e Marketing  
Sistemi Informativi Aziendali   
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Settore Tecnologico Costruzioni, Ambiente e Territorio 
Perito in Informatica e Telecomunicazioni 

Liceo Artistico Arti  Figurative  –  Architettura  e Ambiente - Multimediale  
 

 10064 PINEROLO (Torino) – Via dei Rochis, 25  
 TOIS038002@istruzione.it  -   TOIS038002@pec.istruzione.it 
http://www.buniva.edu.it   0121  322374   Codice Fiscale  85007140016   

 
 

Codice 
C1  

Rev. 01 
01/09/14 

 
 

 

 
 

 
Pinerolo, 10 marzo 2020 

                                                                                                                         
All’Ins. Pier Luca Bosio  

                                                                             
All’Albo On Line 

                                                                                                                         
Agli Atti 

 
Oggetto: Assegnazione INCARICO ESPERTO PROGETTISTA Progetto di 
ambienti di apprendimento innovativi (PNSD” – Azione # 7 “Costruire uno 
spazio tra cielo e terra” 
  
CUP D12G18000180001 
                

           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. 30562 del 27/11/2018 del MIUR per la realizzazione da parte 

delle istituzioni scolastiche di Ambienti di Apprendimento Innovativi – Azione # 7 
nell’ambito del Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD); 

 VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica e inserito nella Piattaforma 
dedicata “Protocolli in rete”; 

VISTA la nota MIUR con la quale è stato comunicato a questo Istituto l’ammissione al 
finanziamento n.1491 del 05/11/2019 per l’importo di euro 20.000,00; 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 
esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO l’avviso di selezione personale interno all’istituzione scolastica per affidamento 
incarico di progettazione finalizzato alla realizzazione del progetto di ambienti di 
apprendimento innovativi PNSD – Azione # 7 Prot. n. 1268 del 12/02/2020; 

VISTO che alla scadenza del 19/02/2020 prevista dall’avviso di selezione Prot. n. 1268 del 
12/02/2020 è pervenuta una sola domanda di partecipazione per esperto progettista; 

VISTO   che nel medesimo avviso di selezione è precisato che l’incarico può essere attribuito 
anche in presenza di una sola candidatura, purché pienamente rispondente ai 
requisiti richiesti;  

 

 





 
 
 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
 “Michele  BUNIVA” 

 

Settore Economico Amministrazione, Finanza e Marketing  
Sistemi Informativi Aziendali   
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Settore Tecnologico Costruzioni, Ambiente e Territorio 
Perito in Informatica e Telecomunicazioni 

Liceo Artistico Arti  Figurative  –  Architettura  e Ambiente - Multimediale  
 

 10064 PINEROLO (Torino) – Via dei Rochis, 25  
 TOIS038002@istruzione.it  -   TOIS038002@pec.istruzione.it 
http://www.buniva.edu.it   0121  322374   Codice Fiscale  85007140016   

 
 

Codice 
C1  

Rev. 01 
01/09/14 

 
 

 

 

CONSIDERATO che l’unica candidatura pervenuta è quella del Prof. Bosio Claudio, il quale 
risulta in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso pubblico; 

 

VISTO   il Programma Annuale 2020; 

 

DECRETA 
 

Il conferimento dell’incarico alla Prof. Bosio Pier Luca, in qualità di Esperto Progettista individuato 
per il Progetto in oggetto. 
 

L’Esperto Progettista dovrà: 

- Provvedere alla progettazione esecutiva del progetto 
- Provvedere alla realizzazione del piano acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite dal 

Dirigente Scolastico per la fornitura delle attrezzature previste dal suddetto progetto; 
- Redigere i verbali relativi alla sua attività; 
- Collaborare con il D.S e il D.S.G.A per tutte le problematiche relative al progetto al fine di 

soddisfare tutte le esigenze che dovessero insorgere per la corretta e completa realizzazione 
del progetto medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 
attività. 

 
 

Al docente verrà corrisposto l’importo massimo di Euro 627,00 (rapportato alle ore 

effettivamente prestate) onnicomprensivo previsto nel progetto.  

Il presente avviso è pubblicato all’Albo Pretorio del sito della Scuola all’indirizzo 

http://www.bunivaweb.it 

 

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                      (Danilo Chiabrando) 

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

                                                            del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs.  

                                     n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate” 

 
 
 

 


		2020-03-10T14:19:46+0100
	CHIABRANDO DANILO




